Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500060

60

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 39/CAMSDP/IFC/2021, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Luzerna, instituído pelo Edital nº 039 de 08/10/2021, publicado no Diário
Oficial da União de 14/10/2021, seção 3, pag. 65.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1 Cátia Brinckmann 88,23

. 2 Diovana De Mello Lalis 85,73

. 3 Michele Pappacena Roriz 84,67

. 4 Naiane Da Silva Santana 80,47

. 5 Filipe Kelmer Alves 80,13

. 6 Enrique Ronald Yapuchura Ocaris 79,10

. Desclassificado Pedro Romano Miléo Filho -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- UG 158631

O Diretor-Geral Substituto do IFC - Campus São Bento do Sul, com base no art.
26, §§ 3º e 4º da Lei Federal 9.784/1999, notifica o Sr. Alírio Moraes, não localizado no
endereço, da Instauração de Procedimento Administrativo de Cobrança nº 01/2021,
Processo 23821.002173/2021-37, Ofício 42/2021, decorrente da responsabilização apurada
no processo nº 23821.001615/2021-28, mediante Relatório nº 6250/2021-CCONT/SBS e
Parecer Correg nº 42/2021. Deste modo, fica intimado o interessado, para que no prazo de
05 (cinco) dias a contar da publicação deste, efetue o pagamento no valor de R$ 1.731,50
(mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) referente a franquia do seguro
de veículo oficial, ou, apresente, se querendo, sua defesa. Os autos estarão disponíveis
para consulta das 08h às 16h, junto ao Departamento de Administração e Planejamento,
na Rua Paulo Chapiewsky, nº 931, Bairro Centenário, 89283-064, São Bento do Sul - SC.
Processo impulsionado de ofício (art. 2º, XII, da Lei Federal 9.784/1999).

ALESSANDRO IAVORSKI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2021

O Instituto Federal Catarinense Campus Videira,por intermédio de seu
pregoeiro oficial, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 95/2021 para eventual
aquisição de materiais e equipamentos para atendimento às necessidades dos Cursos e
manutenção do IFC Campus Videira. Foram declaradas vencedoras as empresas: ALPHA
CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E COMPONENTES INDUSTRIAIS,
CNPJ 34.148.330/0001-40, iem 43, no valor total de R$ 48.700,00; ARGOS LTDA, CNPJ
42.262.411/0001-03, itens 52,55 e 113,no valor total de R$ 4.742,34; CAMINHO NOVO
LTDA ME, CNPJ 30.289.811/0001-15, item 69, no valor total de R$ 671,40; DF MÁQUINAS
E FERRAMENTASEIRELI - ME, CNPJ 21.793.208/0001-85, itens 4,6,31 e 104; DOUGLAS
CORDEIRO EIRELI, CNPJ 27.176.482/0001-91, item 115, no valor total de R$ 5..127,78; ECG
COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELLI, CNPJ
31.768.037/0001-98, itens 78 e 79, no valor total de R$ 12.355,40; ELITE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 07.250.898/0001-03, itens 2,3,45,66,75,86,94 e 106, no valor
total de R$ 5.159,02; G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO S
LTDA, item 30, no valor total de R$ 3.949,20; GIGA ATACADO EIRELI, CNPJ
30.399.473/0001-74,itens
12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,46,47,48,49,50,51,67,85,89,90 e 107, no valor
total de R$ 64.073,33; GYN COMERCIO DE PRODUTOSEM T.I EIRELI, CNPJ 30.426.527/0001-
43, item 80, no valor total de R$ 2.878,80; HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ 41.010.343/0001-14, itens 33 e 34, no valor total de R$
14.327,02; J C S FILHO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ
31.300.461/0001-03, item 112, no valor total de R$ 8.990; J2R AUTOMAÇÃO LTDA - EIRELI,
CNPJ 30.247.600//0001-10, itens 95 e 105, no valor total de R$ 40.405,15; JL CO M E R C I O
DE BATERIAS LUBRIFICANTES PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ
16.694.574/0001-47, item 9, no valor total de R$ 2.784,00; LICITEC TECNOLOGIA EIRELI
EPP, CNPJ 16.628.132/0001-00, item 70, no valor total de R$5.734,60; SLA MATERIAIS
ELETRICOS - ME, CNPJ 42.894.921/0001-95, item 26, no valor total de R$5.930,00;
N.H.NETO - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO - EPP, CNPJ 10.376.569/0001-00,
itens5 e 68, no valor total de R$ 50.950,00; NM CONFECCOES LTDA, CNPJ 03.835.661/0001-
25, item 88, no valor total de R$ 2.288,00; REI DOS REIS COM. ATACADISTA E VAREJISTA DE
EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 13.729.372/0001-03, item 44, no valor total de R$
1.800,00; S2 SOLUCOES 4.0 LTDDA, CNPJ 40.139.018/0001-93, item 32, no valor total de R$
440,00; SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA, CNPJ 36.469.275/0001-16, item 10,no
valor total de R$ 2.060,00; TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA-ME, CNPJ 16.500.873/0001-
01, itens 28,58,59,60,61,62,63,64 e 65, no valor totalde R$ 29.045,60; Y S DIAS COMÉRCIO
DE PAPELARIA- ME, CNPJ 36.310.930/0001-99, item 27, no valor total de R$ 640,00. Os
autos encontram-se disponíveis aos interessados para vistas.

FELIPE RIBAS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2021) 158125-26422-2021NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00196/2021 publicado no D.O de 2021-11-24, Seção 3.
Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 169/2021. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 196/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00169/2021 publicado no D.O de 2021-11-24, Seção 3.
Onde se lê Contrato 0169/2021, leia-se: contrato 196/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23350002515202021. Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica
especializada em Serviços de Limpeza, esvaziamento e desentupimento de fossas para
atender as necessidades Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense -

Campus Camboriú conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 25/11/2021 das 08h00 às 12h00
e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016, Centro -
Camboriú/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00108-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A
Administração não contrata valores acima do máximo aceitável..

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2021) 158125-26422-2021NE800057

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23475.001689/2021-41.
Pregão Nº 122/2021. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA.
Contratado: 89.237.911/0289-08 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA .
Objeto: Aquisição computadores para reestruturação dos laboratórios de informática do
IFC Campus Luzerna, conforme especificações constantes do termo de referência - Anexo
I e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022. Valor
Total: R$ 918.900,00. Data de Assinatura: 23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS JAGUARIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158955 - CAMPUS JAGUARIBE

Nº Processo: 23487.000978/2020-11.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: CAMPUS JAGUARIBE/IFCE.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto:
Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual,
sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web
disponibilizado pela contratada, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas
no edital do pregão eletrônico nº 07/2020 e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2021 a 13/06/2024. Valor
Total: R$ 37.811,26. Data de Assinatura: 23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158955 - CAMPUS JAGUARIBE

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23487.001542/2020-31.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: CAMPUS JAGUARIBE/IFCE. Contratado: 14.207.860/0001-
05 - JB2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência
do contrato administrativo de serviços continuados nº 08/2020, referente a prestação
prestação dos serviços de manutenção predial, conforme previsto na Cláusula Segunda - da
vigência e nos termos do art. II, do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência: 30/11/2021 a
30/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.800,00. Data de Assinatura:
23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158955 - CAMPUS JAGUARIBE

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23487.001542/2020-31.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: CAMPUS JAGUARIBE/IFCE. Contratado: 14.207.860/0001-
05 - JB2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência
do contrato administrativo de serviços continuados nº 08/2020, referente a prestação
prestação dos serviços de manutenção predial, conforme previsto na Cláusula Segunda - da
vigência e nos termos do art. II, do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência: 30/11/2021 a
30/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.800,00. Data de Assinatura:
23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2021).

CAMPUS CRATO
EDITAL N° 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL EM EXECÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 254/GR, de 20 de março de 2017, resolve homologar a validade
do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto do IFCE, campus de CRATO, em
consonância com o Edital n° 03/GDG/CRATO/IFCE/2021, de 07/06/2021 (dou 09/06/2021, e
com o contrato de prestação de serviço n° 03/2021/campus CRATO (DOU de 24/11/2021:
Seção 3, página 66),conforme abaixo: INÍCIO: 22/11/2021, FIM: 22/11/2022

EDER CARDOZO GOMES

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 158316 - IFCE/CAMPUS J.NORTE

Nº Processo: 23261.001075/2021-75.
Pregão Nº 8/2021. Contratante: CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE/IFCE.
Contratado: 13.049.421/0001-59 - UNIVERSO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA .
Objeto: Contratação de serviço telefônico fixo comutado (stfc), por meio de transmissão de
voz e de outros sinais, contemplando as ligações do tipo fixo-fixo e fixo-móvel, nas
modalidades local e de longa distância nacional e internacional, por meio de acessos
através de entroncamentos digitais realizados de telefones fixos instalados nas
dependências do ifce - campus juazeiro do norte.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/11/2021 a 26/11/2022. Valor
Total: R$ 31.971,84. Data de Assinatura: 24/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2021).

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço Nº 13/2021.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- Campus Limoeiro do Norte.
CONTRATADO: ALFREDO ANDERSON TEIXEIRA DE ARAÚJO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: de 24/11/2021 a 16/03/2022.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n°
8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 20TP (Pagamento de Pessoal Ativo da União),
Programa: 0032 ( Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo), Fonte:
8100000000, Origem: OCC/IFCE/SPO/MEC.
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021.
ASSINAM: FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR, pelo Contratante e ALFREDO
ANDERSON TEIXEIRA DE ARAÚJO, pelo contratado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/11/2021

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 1431/2021 - cclic/vid (11.01.07.15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/11/2021 09:16 )
FELIPE RIBAS

cclic/vid (11.01.07.15)

Matrícula: ###579#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1431 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL 25/11/2021 e830e55c4f